
UCHWAŁA NR XXXVII/ 203 /2022
RADY GMINY GODKOWO
z dnia  30 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej
Rady Gminy 

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2022 poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust.
2, art. 10 ust.1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach
(t.j.Dz.U. 2018 poz. 870), Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

§ 1

1.  Po rozpatrzeniu  petycji  złożonej  przez  wnioskodawcę dnia  1  sierpnia
2022 roku w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy uznaje się,
że  petycja  nie  zasługuje  na  uwzględnienie.

2.  Uzasadnienie  rozpatrzenia  petycji  stanowi  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§ 2

Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Godkowo  do
poinformowania  składającego  petycję  o  sposobie  jej  rozpatrzenia.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo

Tomasz Borkowski



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXXVII/ 203 /2022
RADY GMINY GODKOWO
z dnia 30 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy

Dnia 1 sierpnia 2022 roku do Rady Gminy Godkowo wpłynęła petycja w przedmiocie
utworzenia Młodzieżowej  Rady  Gminy.  Powyższa  petycja  została  przekazana
zgodnie z  kompetencjami  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  która  dnia  6
września 2022 roku podczas swojego posiedzenia wnikliwie przeanalizowała petycję
i jednogłośnie podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu. 

W ocenie  Komisji  z  wnioskiem o  utworzenie  Młodzieżowej  Rady  Gminy  wystąpił
wnioskodawca, spoza terenu gminy, zatem osoba która najprawdopodobniej nie zna
potrzeb miejscowej młodzieży. 

Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.
2022  poz.  559  z  późn.zm.)  Rada  Gminy  może  wyrazić  zgodę na  utworzenie
Młodzieżowej  Rady  Gminy  wyłącznie  na  wniosek  Wójta  Gminy,  organizacji
pozarządowych lub samorządu uczniowskiego działających na terenie danej gminy.

Przeprowadzone  zostały  konsultacje  dotyczące  zainteresowania  społeczeństwa
powołaniem  takiej  rady.  Na  stronie  internetowej  Urzędu  www.godkowo.pl
zamieszczona została informacja  o możliwości utworzenia młodzieżowej rady gminy,
jednak nie spotkała się ona z zainteresowaniem, nikt nie zgłosił chęci uczestnictwa.

Biorąc powyższe pod uwagę, należało nie uwzględnić petycji w niniejszej sprawie. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

http://www.godkowo.pl/


Raport z głosowania nad Uchwałą Nr XXXVII/203/2022 w sprawie 
rozpatrzenia petycji 

    GŁOSOWAŁO: 14  
    głosowało ZA: 14  
    głosowało PRZECIW: 0  
    WSTRZYMAŁO się: 0  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 Adamczyk Ewa głosował ZA
2 Białobrzeski Radosław głosował ZA
3 Borkowski Tomasz głosował ZA
4 Ciarciński Paweł głosował ZA
5 Drysiak Przemysław głosował ZA
6 Dyl Konrad głosował ZA
7 Knyżewski Robert głosował ZA
8 Łapka Ryszard nieobecny 
9 Korwel Renata głosował ZA
10 Niska Lilianna głosował ZA
11 Rudnik Wiesław głosował ZA
12 Rzepka Elżbieta głosował ZA
13 Świstak Wiesław głosował ZA
14 Tomaszewska Helena głosował ZA
15 Złomańczuk Marcin głosował ZA


